

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-01	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY RODZINIE-PORT		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat BIELSKO-BIAŁA
Gmina BIELSKO-BIAŁA	Ulica UL. BRACI GIERYSKICH	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość BIELSKO-BIAŁA	Kod pocztowy 43-300	Poczta BIELSKO-BIAŁA	Nr telefonu 334960620
Nr faksu	E-mail port-bielsko@o2.pl	Strona www www.sprport.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-02-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-09		
5. Numer REGON	07268870100000	6. Numer KRS	0000093591
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sławomir Belczyk	Prezes	TAK
	Joanna Gabryś	V-Prezes	TAK
	Mirosław Rusin	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Śmietański	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Irena Dyczek	członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Bartłomiej Belski	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Pomoc społeczna, osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin. 2. Działalność na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 3. Działalność charytatywna. 4. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej i kultury. 5. Działalność na rzecz mniejszości narodowej i kultury. 6. Ochrona i promocja zdrowia. 7. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych: promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 8. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy. 9. Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. 10. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. 11. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy- w tym przedsiębiorczości. 12. Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technicznych w praktyce. 13. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 14. Wspieranie nauki i szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 15. Upowszechnianie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 16. Upowszechnianie wypoczynku dzieci i młodzieży. 17. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 18. Propagowanie i upowszechnianie ekologii i ochrony zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego. 19. Propagowanie i upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa. 20. Wspieranie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 21. Wspieranie obronności państwa i działalności sił zbrojnych RP. 22. Upowszechnianie i ochrona wolności praw człowieka oraz swobód obywatelskich a także działań wspomagających rozwój demokracji. 23. Upowszechnianie ratownictwa i ochrona ludności. 24. Wspieranie pomocą ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą. 25. Upowszechnianie i ochrona praw konsumentów. 26. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz współpracy między społeczeństwami. 27. Promowanie i organizacja wolontariatu. 28. Wspieranie pomocą Polonii i Polaków za granicą. 29. Działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych. 30. Promocja RP za granicą. 31. Działalność na rzecz rodziny i macierzyństwa, upowszechnianie i ochrona praw dziecka. 32. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 2 ust.3 w zakresie określonym w ustawie o działalności OPP i wolontariacie.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Organizowanie działań na rzecz rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w szczególności poprzez prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zajęciami objęte jest 50-ciu osobowa grupa osób niepełnosprawnych. 2. Prowadzenie świetlicy dla osób posiadających problemy alkoholowe. 3. Prowadzenie Klubu przy warsztatach terapii zajęciowej. 4. Udzielania wsparcia psychicznego i materialnego dzieciom z rodzin patologicznych i ubogich. 5. Organizowanie imprez propagujących integrację osób niepełnosprawnych. 6. Inne działania sprzyjające rozwojowi celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Cele statutowe Stowarzyszenia realizowane są głównie poprzez prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych na zasadzie jednostki wydzielonej finansowo oraz świetlicy "trzeźwości" mającej na celu propagowanie zdrowego stylu życia i integracyjnej świetlicy dla osób niepełnosprawnych w ramach działalności warsztatów terapii zajęciowej..

1. Warsztat Terapii Zajęciowej działający przy Stowarzyszeniu Pomocy Rodzinie PORT działa na podstawie umów:

- Umowa nr MOPS.DRS.4420.WTZ-1.U467.2024 z mocą obowiązującą od 01. stycznia 2025r o dofinansowanie kosztów działalności WTZ ze środków PFRON (wraz z aneksami) zawarta pomiędzy Miastem na prawach powiatu Bielsko-Biała reprezentowanym przez prezydenta M. Bielsko-Biała Jarosława Klimaszewskiego w imieniu którego działa na podstawie pełnomocnictwa Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Moroń, a Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie PORT. Umowa nr PS.8412.1.2025 z dnia 21. stycznia 2025r o dofinansowanie kosztów działalności WTZ ze środków Miasta Bielsko-Biała reprezentowanym przez Z-cę Prezydenta Miasta Bielsko-Biała p. Adama Ruśniaka, a Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie PORT. Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzi rehabilitację społeczno- zawodową uczestników zgodnie z obowiązującymi przepisami. Działalność ta prowadzona jest przez organizowanie zajęć dla 50-ciu osób w 10 pracowniach terapeutycznych prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów terapii zajęciowej. Praca z osobami niepełnosprawnymi w poszczególnych pracowniach tematycznych daje instruktorom możliwość zaobserwowania ubytków i dysfunkcji u poszczególnych osób niepełnosprawnych. Różnorodność prowadzonych zajęć daje możliwość zaobserwowania ewentualnych talentów u tych osób oraz rozwój mający na celu ich uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym na miarę indywidualnych możliwości.

Źródła finansowania WTZ to głównie środki z dotacji PFRON 1 759 800,00 Miasto 195 533,50

2.Organizowanie cyklicznie od 2005r Festiwalu Twórczości Artystycznej o charakterze integracyjnym. Jest to przegląd twórczości artystycznej kierowany do licznej grupy młodzieży i dorosłych mieszkańców Bielska-Białej z udziałem osób niepełnosprawnych. Twórczość prezentowana jest w formie teatralnej, muzycznej i literackiej.

Do udziału w imprezie zapraszamy również uczestników innych bielskich placówek o podobnym profilu działania m.in. Stowarzyszenie Teatr Grodzki, ADA, RAZEM, oraz DPS Zgromadzenie Córek Bożej Miłości, Klub Samopomocy "Milusińscy" , oraz Środowiskowy Dom Samopomocy CENTRUM. Zapraszana jest również młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych, a także ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Bielsku-Białej.

Festiwal ma charakter konkursu z nagrodami, które przydzielane są przez powołane Jury w skład którego wchodzi osoby przygotowane merytorycznie w zakresie oceny festiwalowych występów. Kryteria brane pod uwagę w trakcie oceny, to przede wszystkim interpretacja prezentowanej twórczości, rekwizyty, stroje, zaangażowanie oraz ogólne wrażenie artystyczne.

Festiwal organizowany jest w Domu Kultury Bielsko-Biała Lipnik.

3. Prowadzenie Świetlicy AA

Zajęcia prowadzone były głównie w plenerze na pieszych wycieczkach, w kinie, teatrze lub na organizowanych przez miasto imprezach, czy też wystawach. Bardzo duże zainteresowanie mają piesze wycieczki w góry szlakami turystycznymi. Miasto otoczone jest wieloma pięknymi górami, parkami oraz atrakcyjnymi miejscami przeznaczonymi do wypoczynku połączonego z ćwiczeniami.

Nasi uczestnicy chętnie wybierają tę formę wypoczynku. Wszystkie formy wypoczynku są doskonałą okazją do jednoczesnego prowadzenia zajęć edukacyjnych zwłaszcza dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i wychodzącym z nałogu.

Prowadzone były również zawody sportowe i mecze piłki nożnej na trawie oraz turnieje tenisa ziemnego na użyczanym nam korcie tenisowym mieszczącym się na terenie Katolickiego Domu Opieki "Józefów" w Bielsku-Białej przy ul. Grzybowe 8.

Jest to doskonałe miejsce do integracji osób samotnych przebywających w Domu Dziennego Pobytu Osób Starszych z uczestnikami naszej świetlicy AA.

4. Programowe prowadzenie Zajęć Klubowych w WTZ.

Zajęcia klubowe w WTZ PORT stanowią integralny element procesu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami.

Ich celem jest podtrzymywanie i rozwijanie samodzielności uczestników, wzmacnianie kompetencji społecznych, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz aktywizowanie do udziału w życiu społecznym.

Zajęcia mają charakter : dobrowolny, cykliczny i regularny, aktywizujący, integracyjny, elastyczny, bezpieczny i wspierający.

Zajęcia realizowane były na terenie WTZ oraz poza nim np. w środowisku lokalnym, w formie stacjonarnej lub terenowej, z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa i dostępności.

Praca z uczestnikami jest prowadzona w formie:

- pracy indywidualnej
- praca w małych grupach
- praca zespołowa

Metody pracy:

- terapia zajęciowa,
- metody aktywizujące,
- metody problemowe i warsztatowe,

- wspierające i motywujące.

Kadra prowadząca zajęcia klubowe to pracownicy WTS PORT, którzy pełnili rolę organizatorów, animatorów i moderatorów procesu terapeutycznego. Zadaniem kadry było:

- tworzenie bezpiecznej i przyjaznej atmosfery,
- dostosowanie form i metod pracy do indywidualnych potrzeb uczestników,
- wspieranie rozwoju społecznego i emocjonalnego,
- motywowanie do aktywnego udziału w zajęciach klubowych.

Zajęcia prowadzone były zgodnie z harmonogramem, dostosowane do możliwości, potrzeb oraz stanu psychofizycznego uczestników. Realizowano trzy rodzaje terapii zajęciowej:

1. ergoterapia,
2. arteterapia,
3. socjoterapia.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	110	
	Osoby prawne	1	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej dla 50-ciu osób niepełnosprawnych w 10-ciu pracowniach terapeutycznych. Działanie terapeutyczne prowadzone są zgodnie z ustawą o rehabilitacji społecznej i zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Podopieczni (niepełnosprawni) poprzez uczestnictwo w zajęciach rozwijają się , poprawiają swoją sprawność i przygotowują do samodzielnego , aktywnego życia. Niezmiernie ważna jest zaradność i sprawność psychofizyczna. Ponadto podopieczni objęci są rehabilitacją medyczną, opieką lekarską oraz psychologiczną. Biorą udział w różnego rodzaju zajęciach integracyjnych i sportowych. Stowarzyszenie posiada status OPP w związku z tym mam możliwość otrzymywania środków finansowych z wpłat 1,5 % podatku od podatników podatku dochodowego. Prowadzenie spotkań dla grup wsparcia dla osób borykających się z problemem alkoholowym. Uczestnikami są dorośli i ich rodziny dotknięte tym problemem. Osoby uzależnione mogą brać udział w pogadankach edukacyjnych dotyczących profilaktyki i zagrożeń płynących z różnego rodzaju uzależnień. Posiadają dostęp do informacji, metod i technik w zakresie działalności profilaktycznej. W ramach przedmiotu działalności Stowarzyszenie posiada ciekawe propozycje alternatywnego spędzenia wolnego czasu, poprzez udział osób uzależnionych w zajęciach sportowych i rekreacyjnych.	94.99.Z	1 500,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Sprzedaz wyrobów wytworzonych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej przez osoby niepełnosprawne na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpień 1997r o rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Dochód ze sprzedaży wyrobów wykonanych przez uczestników warsztatów w ramach realizowanego programu terapii przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z integracją społeczną uczestników zgodnie z art. 10.par.2 RMGPiPS z dnia 25.03.2004r w sprawie WTZ.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 235 750,31 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 141 134,71 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	17 302,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	77 313,60 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	99 077,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	2 012 213,50 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	202 533,50 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 809 680,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		29 843,51 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	3 565,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	17 018,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	9 260,51 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		94 615,60 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		163 898,74 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		69 279,15 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	wyjazd integracyjny uczestników WTZ	1 500,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	pomoc osobom niepełnosprawnym wg wskazań darczyńców	67 779,15 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
	2 214 283,33 zł	69 279,15 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 058 624,62 zł	69 279,15 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	17 302,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	

d) koszty finansowe	0,12 zł	
e) koszty administracyjne	20 343,53 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	118 013,06 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	82 510,09 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		16 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		14,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		2 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		28 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 330 089,47 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 281 409,47 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 023 681,17 zł
	- nagrody	56 484,21 zł
	- premie	198 364,09 zł
	- inne świadczenia	2 880,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	48 680,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 330 089,47 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 330 089,47 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 932,45 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 180,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej	WTZ to placówka wyodrębniona organizacyjnie i finansowo, stwarzająca osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia	Miasto Bielsko-Biała	195 533,50 zł
2	Festiwal Twórczości Artystycznej	Rozwijanie zainteresowań sztuką, promowanie miasta a także integracja społeczna osób niepełnosprawnych. W ramach festiwalu odbywają się pokazy twórczości teatralnej, tanecznej oraz prezentacja piosenek.	Miasto Bielsko-Biała (Urząd Miasta w Bielsku-Białej)	7 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	prorowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej	WTZ to placówka wyodrębniona organizacyjnie i finansowo, stwarzająca osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.	PFRON	1 759 800,00 zł	
2	Zajęcia klubowe w WTZ	Zajęcia klubowe stanowią element rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Głównym celem jest aktywizacja społeczna uczestników oraz rozwijanie ich samodzielności, kompetencji społecznych i umiejętności funkcjonowania w życiu codziennym. Celem podejmowanych działań było również wsparcie rozwoju funkcjonalnego, emocjonalnego i społecznego oraz poprawa jakości codziennego funkcjonowania uczestników z elementami zajęć z zakresu aktywizacji zawodowej.	PFRON	49 880,00 zł	

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Bielsko-Biała		2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Janina Belczyk	Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-01